
 

 

UCHWAŁA NR XVIII.116.25 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z plaży w Romotach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z plaży nad jeziorem Białym w miejscowości Romoty, gmina Kalinowo 

stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 

tablicy informacyjnej usytuowanej na plaży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Kalinowo 

Leszek Miezio 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 26 września 2025 r.

Poz. 3455



Załącznik do uchwały Nr XVIII.116.25 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

REGULAMIN 

PLAŻY NAD JEZIOREM BIAŁYM W ROMOTACH 

1. Plaża nad Jeziorem Białym w Romotach wraz z obiektami towarzyszącymi jest obiektem 

administrowanym przez Gminę Kalinowo z siedzibą w Kalinowie, ul. Mazurska 11, tel. 87 621 87 60. 

2. Plaża jest miejscem niestrzeżonym.  

3. Korzystanie z plaży jest nieodpłatne. 

4. Zabrania się wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu, jak również wnoszenia, 

spożywania i sprzedaży alkoholu na terenie plaży. 

5. Dzieci mogą przebywać na terenie plaży wyłącznie pod opieką osób dorosłych. 

6. Na terenie plaży ZABRANIA SIĘ:  

a) wprowadzania na plażę psów bez smyczy, 

b) wprowadzania zwierząt do wody i kąpania ich, 

c) wrzucania do wody przedmiotów zagrażających bezpieczeństwu kąpiących się, 

d) wchodzenia do wody w stanie wskazującym na spożycie alkoholu, 

e) zanieczyszczania plaży, 

f) zakłócania wypoczynku innym osobom, 

g) rozpalania ognisk i grillowania, poza miejscami do tego wyznaczonymi, 

h) pozostawiania palących się przedmiotów i ognisk. 

7. Zabronione jest wjeżdżanie na plażę wszelkimi pojazdami mechanicznymi. 

8. Należy przestrzegać poleceń pracowników obsługi. 

9. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą usuwane z plaży. 

10. Osoby niszczące i uszkadzające urządzenia plaży ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody. 

11. Wejście na teren plaży jest jednoznaczne z akceptacją postanowień niniejszego regulaminu.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3455



 

UZASADNIENIE 

Plaża stanowi ogólnodostępny teren rekreacyjny, z którego korzystają zarówno mieszkańcy gminy, jak i turyści. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających na plaży, ochrony porządku publicznego, 

poszanowania środowiska naturalnego oraz właściwego utrzymania infrastruktury plażowej, niezbędne jest 

wprowadzenie zasad korzystania z tego terenu. 

Przyjęcie regulaminu korzystania z plaży umożliwi uregulowanie zachowań użytkowników w sposób sprzyjający 

wspólnemu korzystaniu z przestrzeni publicznej, przy zachowaniu porządku i bezpieczeństwa. Regulamin 

określa w szczególności prawa i obowiązki osób korzystających z plaży, a także zakazy związane z czynnościami 

mogącymi stwarzać zagrożenie dla życia, zdrowia lub środowiska. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3455


		2025-09-26T08:21:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




